CÂMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO - PR.

APROVADO
Sala das Sessões

PROTOCOLO
N°: 259 15

Data: 03/06/15

Hora: 09:34

Visto: Çarofina

REQUERIMENTO

EMENTA: Requer manutenção na Rua Ibrahim M. Haddad.

ELIO JOSÉ JANONI, vereador que esta subscreve, no uso de

suas prerrogativas regimentais, conforme artigo 113, §3°, inciso IX do Regimento Interno e em nome do

povo de Cornelio Procopio, REQUER ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal. Frederico Carlos de

Carvalho Alves, a correta manutenção da Rua Ibrahim M. Haddad.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento vem de encontro com o pedido dos moradores e

comerciantes do local, pois se trata de uma rua de intenso tráfego por estar localizada no centro da cidade.

Sendo assim, solicitamos manutenção, tais como: pintura de vagas

de estacionamentos, vagas de idoso, recape asíaltico e melhoria da calçada de forma a prevenir acidentes.

Cornelio Procopio, 03 de junho de 2015.

JOSÉ JANONI

ereador - DEM

Rua Paraíba, 163 - Centro - 86.300-000 - Cornelio Procopio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camaramunicipalcp(5)qmail.com